PORTARIA Nº 087/CBMSC/2008, de 20 de maio de 2008.
O  COMANDANTE  GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, alicerçado no artigo 108, “caput”, da Constituição do Estado
de Santa Catarina, combinado com o Art. 2º “Caput’, da Lei Complementar Estadual nº 318, de 17
de janeiro de 2006 e Art. 2º, Alínea “c” do Decreto Estadual nº 3.485, de 15 de setembro de 2005, e
combinado  com  o  item  32.7.3  do  Edital  de  Concurso  Público  nº  001/CBMSC/SSP/2008,
RESOLVE:

Art. 1º Designar para comporem a Comissão de Coordenação Local de Concurso Público os
seguintes Bombeiros Militares em suas Organizações Bombeiro Militar:

GIOVANNI FERNANDO KEMPER,  Cap BM Mat  nº  919729-0  e  JAIRDO DEMÉZIO
DA COSTA, 2º Sgt BM Mat nº 921292-2 para o 1º BBM; PAULO DINIZ ARRUDA, Cap BM
Mat nº 922317-7 e GREGÓRIO SILVEIRA, 1º Sgt BM Mat nº 912442-0 para o 2º BBM; ALDO
BAPTISTA NETO,  Cap  BM  Mat  nº  918705-7  e  DORVAL ZEFERINO,  3º  Sgt  BM  Mat  nº
916164-3 para o 3º BBM; JAMES MARCELO VENTURA, Cap BM Mat nº 919725-7 e JOEL
FERNANDES CÂNDIDO, 1º Set BM Mat nº 915929-0 para o 4º BBM; FABIANDO LEANDRO
DOS SANTOS, 2º Ten BM Mat nº 926595-3 e RUDIMAR JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, Sub
Ten BM Mat nº 914076-0 para o 5º BBM; WILLIAN FAZZIONI, 2º Ten BM Mat nº 926182-6 e
HENRIQUE NAKALSKI, 2º Sgt BM Mat nº 921544-1 para o 6º BBM; SANDRO FONSECA, 2º
Ten BM Mat nº 921922-6 e OBERDAN EUGÊNIO SATURNINO, 2º Sgt BM Mat nº 917837-6
para o 7º BBM (Itajai); ZEVIR ANIBAL CIPRIANO JÚNIOR, 2º Ten BM Mat nº 924315-1 e 2º
Set BM Mat nº 913479-4 para o 7º BBM (Joinville).

Art. 2º Publique-se esta e o anexo no Diário Oficial do Estado e no Boletim do Comando
Geral do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cel BM - ÁLVARO MAUS
Comandante-Geral do CBMSC